C Sed augu. hic incipit. iii. pars in qua dicitur q̄ de qui
busdam male acquisitis qn̄qz transit domūnū t tunc p̄t
sici elemosyna io. de.

Oni habetis. C in. i. gl. in fi. adde. dicas q̄ malum
d̄ pluribus modis. nam qn̄qz dicitur follitudo
humana ut hic. t. xij. q. i. c. dilectissimū. qn̄qz pēm
xv. q. i. c. illa. t. xij. q. i. c. scimis. in fi. Qn̄qz pena peccati. xxi
q. i. §. ex premis. t ex d̄ iurcurā. t si chrls. s. c. q. i. q̄ de
betur. Unde dicitur non est malū in ciuitate qd non facit de
us. xxvi. q. v. nec miruz v. potestas. Qn̄qz inuidia. xix. di. fz
Qn̄qz animi infirmitas. ij. q. v. c. iij. ex de iurcurā. t si xp̄us
xxii. q. i. tu nō facie. Et no. q̄ b. c. nō facit ad. p̄positū magi
stri. si bñ uideatur. put ipse exponit. i. §. prox. fz. pc.
C Sed b nomine. ii. solutio mortalium. i. hominuz. C de
malō. ii. pars. iuxta v. t euangelij luc. xvi. iniquitatis. xxxii. q
iii. sic non sunt. in fi. vbi exponit. xii. q. i. c. ii. in gl. i. per p̄sue
tudinē. t. s. i. q. i. nō est putanda. sed p̄t dīc fin pe. iniquita
tis. i. ineqūitatis q̄ unus habet plus aliis minus. uel ex. iij.
solutio. que uero. v. C De peccato. iii. pars. erogatur dicas
q̄ vbiqz aliquid male queritur uel de negotiatoe uel extor
tione ex q̄ inde t̄ restituere non tenetur prudēter facit si oīa

in demosynis det ut. s.c. pro. t.j.c. pro. non tamen sunt dā
nandi si heredibus relinquat fm ino. qui de hac materia ple
ne no. extra de imu. ec. qz. ibi uidere poteris. C in gl. māmo
na ibi. demonū. add dic ut diri. xii. q.i.c.u. C in. e. gl. in fi.
adde sub. non qz in eis pōtē hēat. sed qz oēs tentat per eas

DOn sane. honorem. i. salariuz qz si certuz promissū
est ex ordinē pōt pen. xii. q.i. quicqz frustra. ff. de
va. et extraoz. cog. l. i. secus si incertū. C. man. salariū
b. y. et b. uideas qd plene no. de salarijs medicoz in spe. li. i.
rub. de salari. §. postremo loco. et adde qd no. lxxxi. di. c. i. §
i. q. i. qui studet. accipint. s. p. indicem in iudicio. b. ar. C. de
suf. l. u. §. f. i. iniuriam. i. iniuste determinēur. b. i. pou? iniuriaz
i. non uir facret si non solueret qd deberet iof. C Sed non
u. ps. iustum maxie illi ei. s. testis et index. ad examē. C. ad. l.
cor. de sal. l. vbi. lau. isti. s. aduocatus et iurisconsultus iof. ordo
testina inqua et falsa uenduntur que nec iuste nec ueruēda
da sunt sub. qz forte magis etiā uidetur iof. multo z. C Ille
u. ps. qui uero v. timeret qz non audiret. nam allegaret turpi
tudinem suam et idē non audiret. p. ex de dona. inter. cum si.
puderet. s. cū hu. sed ob hoc non minus repelleretur. C sūt
sile. iii. pars. non insolenter. i. non insuete nō superbe uel in
iuste. b. loci. i. officij. b. officialis executorē litū diē qz introduct
reos et facit eos iudici apparet. vii. et apparitor dicit. Isti ex
cutores aliquid certū a litigatoz accipiebat. p. spouulis iof.
et pe. de sal. et b. uideas qd no. in spe. li. i. ru. de sal. §. i. amoue
tur. i. cui auferit officiū. officiū executōis. ab his. s. officialib.
imoderatā. i. nimia. ip. obit. i. iportūtate magis v. qz. p. §.
b. reprehendimus eos. q. s. litigantes. iustitate. i. §. usum cōsue
tu. i. §. id qd fieri solet. p. qui. s. officiales qui ea z. de more. i.
cōsuetudine et ratione sui officij. p. inuitant que ad tps ibi s.
b. tenentur qui ibi perpetuo sūt hu. C isti. v. ps. oēs. s. supra
dicti qui cum pccō acquirūt. s. officiales iudices testes aduo
cati iurisperiti officiales nō peccant accipiendo debitū. pec
cant tñ petendo nimis istanter et scandalizādo fratrem aduo
cati. et iurisconsulti peccant aliquñ uel accipiendo ultra qz debe
ant uel accipiendo pro iusto pōtio uel malo cōsilio. b.
Et b. adde qd plene no. inno. ex de imu. ec. qz. ubi multū di
cit ad declarationem huius. c. et inter cetera ponit qz hypocri
ta qui sub noie bōi christiani multa lucratū est. ea restituere
tenetur qz per fraudem quesuit ut in hoc. c. Sed forte non
illi qui dedit. qz iam consecutus est mercede suam. mutauē
rint. i. decesserint p. consēderint. i. religionem intrauerint. lar
giuntur prop̄ b. introduc̄ b. c. qz ea que sic acquirunt pnt lar
gi pauperibus licet quodāmodo acquiruntur illicite. quod
intellige. i. per importunitatem et nimiam instantiā pe. de. sal.
tanqz aliena quia reuera non sunt aliena. b. C Qui uero. vi
pars. contra ius qd uult qz quis non ledat rapinis. que r̄su
ram accipit et rapinam facit. §. e. q. iii. si quis r̄suram. calum
nijs. i. falsis criminacionibus. imponunt enim alicui falsū cri
men et ob exigūt b. sua b. puta cum aliquis dicit alicui accusa
bo te infamabo te nisi tantum des mihi. ff. de cal. l. i. fm lau.
abstulerint ex ista l̄ra dicit inno. qz si quis sūt auctoritate iudi
cis p. mendacium uel per fraudem uel per calumniam seu p
qdqz aliud peccatum rem suam recuperet tunc tenetur rez
ipsaz restituere. §. b. bo. ista littera pōt intelligi qn̄ quis qd
alienum est illicite occupat. ceterum si id quo d. suum est iniq
occupauerit qzuis de peccato et iniquitate pñiam agere debe
at nec sub spe uenit peccare debuisset ut extra de cle. ex. m. i. l
lud. non tamen uidetur qz rem quā sic occupatam recuperā
uit ex quo sua est illi maxime qui illam iniuste occupat resu
tire teneat. ar. i. eo quod legitur et no. ex d. or. cog. cū dilect
§. i. ff. depositi. bona fides. quinimo et in hoc casu uidetur
qz dolus cū dolo et culpa cum culpa compensari posset. ff. de
dolo. si duo. ff. de compē. si ambo. ex de adul. c. penul. et vlti.
fm bo. qui ita no. ex de resti. spo. olim cām. et adde qd dicas
i. xxii. q. ii. dñs. reddenda cis quoz fuerunt. qd dicit ut le. et

no. extra de homi. sicut dignuz. §. eos. ubi dicit bo. illud ue
rum intelligenduz nisi forte exigente enorūtata delicti auēte
ecclesie aliud fiat. qz qnqz omnia bona exponit ut p3 extra
de hereti. excōicamus. i. §. si uero dñs. et extra li. vi. de t. omi.
pro humani. ubi ipse bo. copiose no. de huiusmodi exposi
tiōe et penis qz ecclēsia ipōit laicis et sup hoc uide. xi. q. i. nul
lus episcop. et qd ibi dixi qd est extra inno. iii. fm bo. et p
primo dicto facit. j. q. pxi. c. i. et extra li. vi. de usu. qzqz. qd ē
concl greg. ubi no. do. gul. duran. et bene qz usū tanqz es
alienum debet deduci priusqz soluātur legata et alia que relā
quuntur titulo lucrativo ab ipsis usurarijs. nam hereditas ī
telligitur deducto ere alieno. C. de lega. l. i. uniuersit. ar. b. et si
heres usurarij fecerit inuentarium fm formam legul. C. de uir
deli. scimus. et in auf. coll. i. et de here. et fal. §. hinc nobis. nō
tamen solvet legata legatariis primo uenientibus prout. c. l.
cauetur immo illis quibus primo usure restituende sunt ga
cautio prefta de qua loquitur p. decre. ex de usurie. qzqz. li
gat ipsos heredes ut primo satis faciant de usuris. ff. de eden.
quedam. §. sed si ci. ar. op. b. Sed nunquid heres usurarij fa
tis faciet illis a quibus usure extorte sunt ul. eorum heredib.
uel successoribus primo uenientibus ut dicit predicta lex sci
mus. §. sed ci. Rñ. non immo fiat eis et alijs satisfactio pro
rata unū qdqz contingente. ff. d. pac. et suum. §. ul. extra de te
sta. relatum. u. §. ul. fm. gul. Et no. qz fm ray. forma restituē
de erit talis quia facienda est semper restitutio spoliatis uel
eorum heredibus vel successoribus primo uenientibus ut di
cit p. lex sancimus. si possint inueniri. iii. q. ii. reintegranda
et cere per totam questionem. Fallit tamen hoc cum is qz de
dit pecuniam cōmisit turpitudinez in dādo. Si uero non ī
ueniuntur spoliati uel ignoratur. tunc consilio et auctoritate ec
clesie pñialis distribuantur in pias causas et maxime in ali
monias pauperum et redēptionez captiūorum et b. siant in
loco et si locus nescitur saltem in illa dio. ubi rapina facta est
cum consilio ep̄i illius dioc. uel capellani loci si discretus est
ar. lxxvii. di. diuine. lxxviii. di. ep̄iscopus gubernatiōem. x
ii. q. ii. cōcesso. et c. quattuor. vi. q. iii. placuit. et c. de illis. palea
est et optime. ex de rap. c. i. fm ray. qui hoc no. in sum. li. ii. d
rap. iuxta si. §. forma restitutio. Et. Sed bo. dicit qz restitu
tio subtractorum sive male aquisitorum est unus de casibus
ad ep̄im pertinentibus ut p3 fm eum extra de inde. cū sit. et in
sum. de pe. §. vi. iuxta si. sub. §. sed que forma v. item et ubi. et
ibi uidere poteris. facit ad hoc. xii. q. i. precipi. C. de epis.
et de. nulli. C. cōia de succel. auf. omnes uero. §. i. que sumit
ex. l. federici. hac edicitali. ad idē ex de testa. ma. §. i. in auf. d
ec. ti. §. si. autem. coll. ix. fm bo. qui ita latē prosequitur
in suo apparatu extra de usur. cum tu. in pre. decre. ex de in
de. cum sit. in sum. de pe. §. ul. iuxta si. sub. §. sed que forma v
item et ubi et ibi uidere poteris et facit ad hoc. xii. q. i. precipi
mus. Tu die hanc sententiam esse uera in hoc casu et in ali
is casibus est etiam uera ubi nullus deputatus est a testator
qui b. exequatur. xii. q. ii. de laicis. in si. et no. ex de uer. sig. cū
tibi. in glo. non intelligas. nam ubi certa persona a testatore
deputata est illa debet exeq ut in pre. c. de laicis et. C. de epis.
et de. nulli. et ex de testa. tua. et c. ioannes i. auf. de ec. ti. §. si qz
coll. ix. imo credo qz ipse raptor bona incerta que debet pau
peribus dari potest ipsis pauperibus erogare absqz auto
ritate sive scia ep̄i uel alter. indicis ecclastici ut satis colligatur
ex de usuris cum tu. §. i. v. uel bis. thoc etiā innuit clare gl.
ex de homi. sicut dignum. §. eos in gl. quia uero z. ad idem
extra d. imu. ec. quia. Non ob. ex de iude. cū sit. nam illa de
cre. loquitur de iudeo non christiano cuius actus et dispen
satio merito habet suspecta ab ecclia quo ad pauperes chri
stianos. et ideo iuste et bene dicit ibi fm prouidentiam dioc.
ep̄i z. que suspicio cessat in fideli christiano et sic nō dubito
qz ep̄iscopus non debet se intromittere de talibus nisi in de
fectum. Et no. qz bo. dicebat qz in his in quibus est mortale